



Servizio Sanitario Regionale Basilicata  
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

## DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

NUMERO 2017/D.01490

DEL 07/04/2017

### OGGETTO

Realizzazione ambienti da adibire a sede del PTS 118 di Villa D'Agri e Farmacia Territoriale Aziendale nel comune di Marsicovetere (PZ).

Struttura Proponente

Attività Tecniche - (PZ)

Documenti integranti il provvedimento:

Descrizione Allegato	Pagg.	Descrizione Allegato	Pagg.
computo metrico di stima	9		

Uffici a cui notificare

Attività Tecniche - (PZ)

Economico Patrimoniale

### RISERVATO ALL'UNITA' OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)

Centro di Costo	Importo €	Centro di Costo	Importo €
ATTIVITA' 118 - Villa D'Agri - 237	48767,50		

*Franca Cicale*

Il Dirigente dell'Unità Operativa

## **PREMESSO:**

- che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 935 del 08/06/2010 è stata approvata l'intesa istituzionale di programma Regione Basilicata – Il Atto integrativo – “Accordo di programma quadro per il Settore Sanità della Regione Basilicata”. Approvazione atti negoziali;
- che con nota n. 128244/72AC del 29 giugno 2010, successivamente rettificata con nota prot. 299458/72AC del 02 dicembre 2010, il Dipartimento Salute, Sicurezza e Solidarietà Sociale della Regione Basilicata, comunicava l'avenuto finanziamento dell'intervento denominato: “Lavori di completamento, ampliamento e trasformazione della ex Casa Famiglia nel Comune di Marsicovetere da destinarsi ad ambulatori specialistici e C.U.P.”, di importo pari ad euro 1.250.000,00;
- che con Deliberazione del Direttore Generale n. 340 del 19/04/2011 veniva nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Responsabile dell'Ufficio Tecnico di Lagonegro e Potenza, Arch. Franca CICALÈ, incaricato per gli interventi A.P.Q. Sanità, di cui alla nota Dipartimentale n. 128244/72AC del 29 giugno 2010;
- che con Deliberazione del D.G. n. 688 del 03/08/2011 è stato affidato all'A.T.P. “BRENNA”, P.zza XX Settembre n. 37 – 85028 Rionero in Vulture (PZ) l'incarico la progettazione definitiva, esecutiva, e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e esecuzione dell'intervento “ ... Lavori di completamento, ampliamento e trasformazione della ex Casa Famiglia nel Comune di Marsicovetere da destinarsi ad ambulatori specialistici e C.U.P.”, di cui al II atto integrativo APQ Sanità –Edilizia del 09-06-2010 -cod. BASSB;
- che con Deliberazione del Direttore Generale n. 971 del 08/11/2011 è stato approvato il progetto esecutivo per l'intervento inerente i “Lavori di completamento, ampliamento e trasformazione della ex Casa Famiglia nel Comune di Marsicovetere da destinarsi ad ambulatori specialistici e C.U.P.”;
- che il Ministero della Salute Dipartimento Della Programmazione e Dell'Ordinamento del Servizio Sanitario Nazionale con Decreto Dirigenziale del 31/01/2012 ha ammesso a finanziamento l'intervento in oggetto rientrante nell'APQ per il settore sanitario Il Atto integrativo sottoscritto, nell'ambito dell'Intesa Istituzionale di Programma, tra Governo e Regione Basilicata, il 9/06/2010 – programma interventi ex art. 20 L. 67/1988;
- che con Deliberazione n. 639 del 29/08/2012, veniva disposto di indire gara mediante il sistema della Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara per l'affidamento dei “Lavori di completamento, ampliamento e trasformazione dell'ex Casa Famiglia nel comune di Marsicovetere da destinarsi ad ambulatori specialistici e CUP” ai sensi dell'art. 57, D. Lgs. 163/06 e s.m.;
- che con Deliberazione del Direttore Generale n. 025 in data 18/01/2013 venivano aggiudicati in via definitiva i “Lavori di completamento, ampliamento e trasformazione dell'ex Casa Famiglia nel comune di Marsicovetere da destinarsi ad ambulatori specialistici e CUP” alla Ditta Pace Vincenzo Impianti Tecnologici con sede in POTENZA che ha offerto il ribasso del 27,635% per un importo complessivo di €. 618.381,56 oltre a €. 18.937,77 per oneri alla sicurezza;
- che in data 02/03/2015 veniva redatto il verbale di consegna definitiva dei lavori da parte del Direttore dei Lavori;
- che con deliberazione del D.G. n. 2016/00586 del 16/09/2016, veniva approvato il progetto inerenti i lavori complementari per un importo di € 252.735,75;
- che con medesima deliberazione venivano affidati i suddetti lavori alla Ditta Pace Vincenzo ai sensi dell'art. 57 comma 5 lettera a) del D.Lgs. n. 163/2006;

## **PRESO ATTO che:**

- con la Legge Regionale n. 2/2017, la Regione Basilicata ha variato l'assetto sanitario Regionale ed in particolare ha trasferito il P.O. di Villa D'Agri all'Azienda Ospedaliera Regionale “San Carlo”;
- dal 01/05/2017 le attività sanitarie attualmente svolte all'interno del P.O. di Villa D'Agri e che resteranno in capo all'Azienda Sanitaria Locale di Potenza dovranno essere trasferite in altri immobili di proprietà dell'ASP;

- al piano terra della struttura oggetto dei “Lavori di completamento, ampliamento e trasformazione della ex Casa Famiglia nel Comune di Marsicovetere da destinarsi ad ambulatori specialistici e C.U.P.”, l’Azienda Sanitaria ha individuato locali idonei per allocarvi la Farmaceutica Territoriale e il PTS 118 emergenza urgenza di Villa D’Agri;
- per rendere fruibili ed idonei detti locali occorre procedere all’esecuzione di alcuni lavori di realizzazione di bagni e compartimentazione degli ambienti;
- l’ufficio tecnico di Potenza dell’U.O.C. Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio aziendale ha proceduto a l’esecuzione di un progetto di Realizzazione ambienti da adibire a sede del PTS 118 di Villa D’Agri e Farmacia Territoriale Aziendale, presso la struttura di via r. Scotellaro in Marsicovetere (PZ) avente il seguente quadro economico:

<b>A - LAVORI</b>	Importi €
1) Lavori a corpo	€ 0,00
2) Lavori a misura	€ 41.756,68
di cui per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	€ 23,30
<b>totale lavori</b>	<b>€ 41.753,68</b>
<b>B - SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE PER:</b>	
1) Lavori in economia, previsti in progetto esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura	€ 0,00
2) Allacciamenti ai pubblici servizi	€ 0,00
3) Imprevisti	€ 2.000,00
4) Acquisizione di aree o immobili e pertinenti indennizzi (Nota 1)	€ -
5) Espropriazione di aree o immobili e pertinenti indennizzi (Nota 2)	€ -
6) Accantonamento di cui all'articolo 133, commi 3 e 4, del codice (adeguamento dei prezzi)	€ -
7) Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche	€ -
8) Spese di cui agli articoli 90, comma 5 (nota 3), e 92, comma 7-bis (nota 4) del codice	€ -
9) Spese connesse all'attuazione e gestione dell'appalto, di cui:	
a) Rilievi, accertamenti e indagini, comprese le eventuali opere di laboratorio per materiali (spese per accertamenti di laboratorio), di cui all'articolo 16, comma 1, lettera b, punto 11 del DPR n. 207/2010	€ -
b) Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione dei lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità, liquidazione e assistenza ai collaudi	€ -
c) Importo relativo all'incentivo di cui all'articolo 92, comma 5, del codice (nota 5), nella misura corrispondente alle prescrizioni che dovranno essere svolte dal personale dipendente	€ 835,13
d) Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al responsabile del procedimento, e di verifica e validazione	€ -
e) Eventuali spese per commissioni giudicatrici	€ -
f) Verifiche tecniche previste dal capitolato speciale di appalto, incluse le spese per le verifiche ordinate dal direttore dei lavori di cui all'articolo 148, comma 4, del DPR n. 207/2010	€ -
g) collaudi	€ -
g) I.V.A. sulle spese connesse all'attuazione e gestione dell'appalto	
<b>Totale "Spese connesse all'attuazione e gestione dell'appalto" (a+b+c+d+e+f+g+h)</b>	<b>€ 7.010,82</b>

10) I.V.A. sui lavori	€	4.175,69
<b>COSTO COMPLESSIVO PROGETTO (A+B)</b>	€	<b>48.767,50</b>

**ATTESO** che il competente Ufficio Tecnico, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di trattamento, procederà all'invito di n. 5 Ditte a presentare un preventivo d'offerta per l'esecuzione delle opere di Realizzazione ambienti da adibire a sede del PTS 118 di Villa D'Agri e Farmacia Territoriale Aziendale, presso la struttura di via r. Scotellaro in Marsicovetere (PZ), secondo quanto previsto dell'art. 36 comma 2, lett. b del D.Lgs. n. 50/2016;

**RITENUTO:**

- di dover indire gara con il sistema della procedura negoziata, per l'esecuzione delle opere di Realizzazione ambienti da adibire a sede del PTS 118 di Villa D'Agri e Farmacia Territoriale Aziendale, presso la struttura di via r. Scotellaro in Marsicovetere (PZ), ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 50/2016 art. 36 comma 2 lett. b)
- che gli inviti debbano essere inoltrate alle Ditte a Mezzo Pec;
- che la ricezione delle offerte dovrà avvenire in modo tradizionale, in quanto questa Azienda non è dotata di sistema informatico adatto alla gestione di gare telematiche;

**VISTI:**

- la Legge Regionale n. 2/2017 della Regione Basilicata;
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- l'art.1, comma 629, lettera b, della Legge n. 190/2014, che prevede il pagamento dell'Iva par lavori eseguiti dal 01/01/2015 direttamente dall'Azienda all'erario (SPLIT PAYMENT);

**RICHIESTO** il seguente codice CIG all'Autorità di vigilanza: **7031821A40**;

**RICHIESTO** il seguente codice CUP al Sistema di Monitoraggio degli Investimenti Pubblici (MIP): **H41B17000060005**;

**ACCERTATA** l'urgenza di procedere quanto prima all'inizio dei lavori al fine di trasferire le attività sanitarie che resteranno in capo all'Asp secondo quanto previsto dalla Legge Regionale della Regione Basilicata dall'attuale allocazione all'interno dell'Ospedale di Villa D'Agri;

**RITENUTO** procedere con celerità all'affidamento delle opere finalizzate alla Realizzazione ambienti da adibire a sede del PTS 118 di Villa D'Agri e Farmacia Territoriale Aziendale, presso la struttura di via r. Scotellaro in Marsicovetere (PZ);

**DETERMINA**

1. La narrativa che precede si intende qui integralmente riportata e trascritta quale parte sostanziale del provvedimento;
2. Di procedere ad invitare n. 5 ditte a presentare offerta relativa ai lavori di Realizzazione ambienti da adibire a sede del PTS 118 di Villa D'Agri e Farmacia Territoriale Aziendale, presso la struttura di via r. Scotellaro in Marsicovetere (PZ) secondo il computo metrico di stima allegato al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016;
3. Di approvare il Quadro economico riportato nelle premesse;
4. Di dare Atto che tutti gli atti, documenti ed elaborati progettuali sopra citati e non materialmente allegati alla presente sono depositati presso l'U.O.C. Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio;
5. Di rendere il presente Atto immediatamente esecutivo;

Gianfilippo Iannarelli

---

L'Istruttore

---

Il Responsabile Unico del Procedimento

Franca Cicale

---

Il Dirigente Responsabile dell'Unità Operativa

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.

# AZIENDA SANITARIA LOCALE DI POTENZA

pag. 1

## COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Realizzazione ambienti da adibire a sede del PTS 118 di Villa D'Agri e Farmacia Territoriale Aziendale, presso la struttura di via r. Scotellaro in Marsicovetere (PZ)

**COMMITTENTE:** AZIENDA SANITARIA LOCALE DI POTENZA

Data, 29/03/2017



**IL TECNICO**  
Geom. Iannarelli Gianfilippo

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 D3.07.001	Punto luce interrotto a soffitto costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 16 mm, da due conduttori tipo N07V K della sezione di 1,5 mmq e da un c ... el tipo modulare, placca di rivestimento inPVC compreso cablaggio delle apparecchiatura, ed ogni altro onere emagistero.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	45,72	457,20
2 D3.07.004	Punto luce doppio deviato a soffitto costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 20 mm, da cinque conduttori tipo NOV7 K della sezione 1.5 mmq e da ... l tipo modulare, placche dirivestimento in PVC compreso cablaggio delle apparecchiature, edogni altro onere e magistero.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	107,69	215,38
3 D3.07.005	Punto luce invertito a soffitto costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 20 mm, da cinque conduttori tipo collegamento di terradella sezione di 2 ... tipo modulare, placche dirivestimento in PVC compreso cablaggio delle apparecchiature, edogni altro onere e magistero. .					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	108,26	108,26
4 D3.08.003	Punto presa di corrente 2P+T 16A costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 20 mm, da due conduttori tipo N07V K della sezione di 2,5 mmq e da un c ... o il fissaggio del tubo e della scatola portafrutto, il cablaggio delle apparecchiatura ed ogni altro onere e magistero.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	51,45	514,50
5 D3.08.014	Punto presa in esecuzione IP44 2P 10 APunto presa in esecuzione IP44 da incasso 2P+T 10A cosmuito da tubazione in PVC rigidotipo RK9 sottotraccia del diametro di 16 mm,da due condu ... re compreso il fissaggio del tubo e del contenitore, il cablaggio delle apparecchiatura ed ogni altro onere e magistero.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	52,21	522,10
6 D3.05.001.01	Fornitura e posa in opera di conduttore unipolare NO7VK, flessibile, isolato in PVC non propagante l'incendio, marchiato I.M.Q., in conformità alle Norme UNEL 35752 e CEI 20 22, da ... , compreso l'onere dei collegamenti a morsettiere e/o apparecchiatura ed ogni altro onere e magistero: sezione 1,5 mmq.;	3,00	30,00			90,00		
	SOMMANO ml					90,00	1,74	156,60
7 D3.05.001.02	Fornitura e posa in opera di conduttore unipolare NO7VK, flessibile, isolato in PVC non propagante l'incendio, marchiato I.M.Q., in conformità alle Norme UNEL 35752 e CEI 20 22, da ... , compreso l'onere dei collegamenti a morsettiere e/o apparecchiatura ed ogni altro onere e magistero: sezione 2,5 mmq.;							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'974,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'974,04
		3,00	25,00			75,00		
	SOMMANO ml					75,00	1,85	138,75
8 D3.05.001.03	Fornitura e posa in opera di conduttore unipolare NO7VK, flessibile, isolato in PVC non propagante l'incendio, marchiato I.M.Q., in conformità alle Norme UNEL 35752 e CEI 20 22, da ... te, compreso l'onere dei collegamenti a morsettiere e/o apparecchiatura ed ogni altro onere e magistero: sezione 4 mmq.;	3,00	25,00			75,00		
	SOMMANO ml					75,00	2,93	219,75
9 D3.05.001.04	Fornitura e posa in opera di conduttore unipolare NO7VK, flessibile, isolato in PVC non propagante l'incendio, marchiato I.M.Q., in conformità alle Norme UNEL 35752 e CEI 20 22, da ... te, compreso l'onere dei collegamenti a morsettiere e/o apparecchiatura ed ogni altro onere e magistero: sezione 6 mmq.;	3,00	30,00			90,00		
	SOMMANO ml					90,00	3,74	336,60
10 D3.04.008.02	Interruttore magnetotermico, P.l. 4.5 kA Fornitura e posa in opera di interruttore magnetotermico, potere di interruzione 4.5 kA, con sganciatore magnetotermico, di tipo modulare, posti in opera e cablati in quadri predisposti. Unipolare fino da 10 a 32 A.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	20,88	20,88
11 D3.04.006.04	Centralino elettrico esecuzione IP 40 a incasso Fornitura e posa in opera di centralino elettrico generale o di piano per comando, distribuzione e sezionamento dei circuiti degli i ... in uscita sulle apparecchiature, queste ultime da pagare a parte; per misure assimilabili a: 420 x 250 mm (18 mod. DIN).					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	42,53	42,53
12 D3.04.016.01	Fornitura e posa in opera di interruttori magnetotermici differenziali 4,5 kA, tipo A AC posti in opera e cablati in quadri predisposti Bipolare da 0 a 40 A con Id=0,03 tipo AC.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	75,97	75,97
13 NP.01	Modifica impianto elettrico esistente a partire dal punto di consegna quadro elettrico di piano ubicato nel locale destinato a farmacia, mediante realizzazione di nuovo percorso fin ... tenti, quadri di appoggio cassette da esterno, il tutto per rendere la nuova struttura idonea per la ricezione di persone,					1,00		
	SOMMANO					1,00	1'000,00	1'000,00
14 NP.02	Portafinestra PVC profilo CT170 Cava (5 camere) ferramenta winkhaus coefficiente di trasmittanza termica U= 1.39 Isolamento acustico RW= 35 db Vetrocamera 4/16/4 K10 Colore bi ... la muratura esistente previo scasso per inserzione zanche di fissaggio, risagomature se occorrenti di muratura e finiture porta 118					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		3'808,52




Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		3'808,52
	SOMMANO I					1,00	1'200,00	1'200,00
15 NP.03	Idem voce precedente,ma con caratteristiche come di seguito elencate : 2 ante fisse da cm 58, e due ante ribaltabili,dalle dimensioni di 2340x2700mm,Anta ribalta,completa di vetr ... la muratura esistente previo scasso per inserzione zanche di fissaggio,risagomature se occorrenti di muratura e finiture Porta due ante e due fisse 118					1,00		
	SOMMANO I					1,00	3'500,00	3'500,00
16 B.08.024.01	Parete divisoria in cartongesso costituita da lastre di gesso rivestito, di vario spessore, fissate con viti auto perforanti su struttura metallica in profili di acciaio zincato di ... amento semplice con struttura portante larga mm. 55 75 e due lastre di gesso rivestito, una per lato, spessore mm. 12,5. Locali annessi farmacia Locali 118		2,87 26,20		3,000 3,000	8,61 78,60		
	SOMMANO mq					87,21	40,14	3'500,61
17 NP.04	Parete divisoria in cartongesso costituita da lastre di gesso rivestito, di vario spessore, fissate con viti auto perforanti su struttura metallica in profili di acciaio zincato di ... semplice con struttura portante larga mm. 75 e due lastre di gesso rivestito idrafugo, una per lato, spessore mm. 12,5. Annessi farmacia bagni e anti bagni Bagni e anti bagni 118		10,66 11,66		3,000 3,000	31,98 34,98		
	SOMMANO mq					66,96	40,14	2'687,77
18 B.21.010.01	Tinteggiatura con idropittura traspirante su intonaco civile, o rasatura a gesso, di pareti o soffitti interni, data a pennello o rullo in tre mani. Nel prezzo è compresa la prepar ... ad uno strato di isolante dato a pennello,è esclusa l'applicazione della pittura di fondo da computarsi a parte. bianca. Soffitti locali annessi farmacia Soffitti 118		6,10 13,06	2,500 7,000		15,25 91,42		
	SOMMANO mq					106,67	9,45	1'008,03
19 B.21.003	Rasatura di superfici interne intonacata a civile, per preparazione di successiva applicazione di pittura con ripresa degli spigoli, stuccatura a due passate incrociate con stucco sintetico dato a spatola, cartavetratura delle superfici, compresa pulitura ad opera ultimata. Pareti in cartongesso	2,00	110,00			220,00		
	SOMMANO mq					220,00	5,40	1'188,00
20 B.11.001.01	Fornitura e posa in opera di pannello termoacustico semirigido idrorepellente in lana di vetro trattata con speciali resine termoindurenti, con le due superfici rivestite con velo di vetro marcato CE in conformità alla norma UNI EN 13162:2003euroclasse A2 s1,d0.: spessore cm.4. Quantità pari alla voce precedente		66,96			66,96		
	SOMMANO mq					66,96	13,84	926,73
21 B.21.013.01	Tinteggiatura con idropittura acrilica per interni ed esterni, su pareti e soffitti intonacati a civile, o rasati a gesso, data a pennello o rullo in due mani. Nel prezzo è compres ... ad uno strato di isolante dato a pennello,è esclusa l'applicazione della pittura di							
	A RIPORTARE							17'819,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							<b>17'819,66</b>
	fondo da computarsi a parte. bianca. pareti in cartongesso	2,00	110,00			220,00		
	<b>SOMMANO mq</b>					220,00	8,82	1'940,40
22 B.06.017.01	Massetto leggero e isolante a ritiro ed asciugatura controllata adatto a ricevere la posa di pavimenti incollati, anche sensibili all'umidità, costituito da premiscelato in sacchi a ... sore minimo di 0,5 cm, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: spessore 5 cm. bagno locale annesso farmacia Bagno U 118	2,00	2,50 2,11	1,800 1,800		4,50 7,60		
	<b>SOMMANO mq</b>					12,10	21,16	256,04
23 B.06.016.02	Massetto leggero e isolante a rapida asciugatura, adatto a ricevere la posa di pavimenti incollati (anche sensibili all'umidità), costituito da premiscelato in sacchi a base di arg ... re, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: sovrapprezzo per ogni cm in più. Bagno locale annesso farmacia Bagno U 118	5,00 7,00	2,50 2,11	1,800 1,800		22,50 26,59		
	<b>SOMMANO mq</b>					49,09	3,98	195,38
24 B.14.130.01	Zoccolino battiscopa in PVC di qualsiasi colore, posto in opera con idoneo collante, compreso tagli a misura, sfridi, pulizia, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: altezza 8 cm. Ufficio Annesso farmacia Bagno Annesso farmacia Anti b annesso farmacia Pareti locali annessi esterno Pareti 118	2,00 2,00 2,00	2,54 2,54 2,54	2,900 1,800 1,790		14,73 9,14 9,09		
			6,20 220,00			6,20 220,00		
	<b>SOMMANO ml</b>					259,16	5,68	1'472,03
25 B.18.010.02	Porta interna di legno di abete tamburata a struttura cellulare, ad uno o due battenti, con o senza sopra-luce a vetri fisso; costituita da: telaio maestro di sezione minima 9x4,5 c ... canti, maniglie e bandelle di ottone, ganci e ritieni, serratura. rivestimento in compensato in legno di mogano lucido. Ufficio annesso farmacia Bagno annesso farmacia Antibagno annesso farmacia Deposito 118 Spogliatoio 1 - 118 Spogliatoio 2 - 118 Spogliatoio 3 - 118 Anti Wc 118 Wc U 118 Wc F 118					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	<b>SOMMANO mq</b>					10,00	173,27	1'732,70
26 A.01.037.01	Trabattello metallico per durata di impiego giornaliera: ad elementi ad innesto altezza di lavoro fino a m. 8. giorni presunti					10,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					10,00	2,33	23,30
27 A.01.048.02	Nolo di gruppo elettrogeno. da 5,1 a 20 kka (a freddo). totale ore					100,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					100,00		<b>23'439,51</b>

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					100,00		23'439,51
	<b>SOMMANO ora</b>					100,00	2,46	246,00
28 B.14.019.01	Pavimento in piastrelle di ceramica, monocottura, di prima qualità, rispondente alle norme UNI EN, di qualsiasi colore e dimensione, finitura superficiale a scelta della D.L., forn ... tura finale, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: dimensioni 30x30 cm. Antibagno annesso farmacia Bagno annesso farmacia Antibagno 118 Bagni U e F 118	2,00	2,10	1,800		0,60 4,57 0,60 7,56		
	<b>SOMMANO mq</b>					13,33	51,71	689,29
29 B.14.123.01	Rivestimento interno con piastrelle di ceramica, monocottura, di prima qualità, di qualsiasi forma e dimensione, posto in opera su intonaco rustico, da pagarsi a parte, con idoneo ... tura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte dimensioni 20x20 20x33 cm. Antibagno annesso farmacia Bagno annesso farmacia Bagno annesso farmacia Antibagno 118 Bagno U 118 Bagno F 118	2,00 2,00	2,10 2,10	1,800 2,200 2,200 1,000 2,200	1,000 2,200 2,200 1,000 2,200	1,00 5,59 3,30 1,00 9,24 9,24		
	<b>SOMMANO mq</b>					29,37	50,26	1'476,14
30 D1.03.004.01	Fornitura e Posa in Opera di Schematura di adduzione per singolo sanitario.Tubazione in polipropilene per acqua calda e fredda compreso rivestimento mm. 9 DN 20 x 3,4 raccordi a sa ... i intercettazione, delle tracce e la richiusura , pavimentazione ed eventuali pozzetti di ispezione. TAZZA CON CASSETTA. Bagno annesso farmacia Bagno U 118 Bagno F 118					1,00 1,00 1,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					3,00	142,74	428,22
31 D1.03.004.02	Fornitura e Posa in Opera di Schematura di adduzione per singolo sanitario.Tubazione in polipropilene per acqua calda e fredda compreso rivestimento mm. 9 DN 20 x 3,4 raccordi a sa ... le valvole di intercettazione, delle tracce e la richiusura , pavimentazione ed eventuali pozzetti di ispezione. BIDET. Bagno annesso farmacia Bagno U 118 Bagno F 118					1,00 1,00 1,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					3,00	142,74	428,22
32 D1.03.004.03	Fornitura e Posa in Opera di Schematura di adduzione per singolo sanitario.Tubazione in polipropilene per acqua calda e fredda compreso rivestimento mm. 9 DN 20 x 3,4 raccordi a sa ... le valvole di intercettazione, delle tracce e la richiusura , pavimentazione ed eventuali pozzetti di ispezione. LAVABO. Antibagno annesso farmacia Bagno annesso farmacia Antibagno 118 Bagno U 118 Bagno F 118					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					5,00	142,74	713,70
33	Fornitura e Posa in Opera di Schematura di adduzione per singolo							
	<b>A RIPORTARE</b>							27'421,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							<b>27'421,08</b>
D1.03.004.04	sanitario.Tubazione in polipropilene per acqua calda e fredda compreso rivestimento mm. 9 DN 20 x 3,4 raccordi a sa ... le di intercettazione, delle tracce e la richiusura , pavimentazione ed eventuali pozzetti di ispezione. DOCCIA O VASCA. Bagno U 118 Bagno F 118					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	142,74	285,48
34 D1.03.012.01	Fornitura e Posa in Opera di Schematura di scarico per singolo sanitario con Tubazione in polipropilene DN.40 mm e DN50 PN 4, per condotte di scarico all'interno dei fabbricati, co ... lusione delle colonne verticali, delle tracce e la richiusura, pavimentazione ed eventuali pozzetti di ispezione. TAZZA. Bagno annesso farmacia Bagno U 118 Bagno F 118					1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					3,00	135,24	405,72
35 D1.03.012.02	Fornitura e Posa in Opera di Schematura di scarico per singolo sanitario con Tubazione in polipropilene DN.40 mm e DN50 PN 4, per condotte di scarico all'interno dei fabbricati, co ... lusione delle colonne verticali, delle tracce e la richiusura, pavimentazione ed eventuali pozzetti di ispezione. BIDEI. Bagno annesso farmacia Bagno U 118 Bagno F 118					1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					3,00	135,24	405,72
36 D1.03.012.03	Fornitura e Posa in Opera di Schematura di scarico per singolo sanitario con Tubazione in polipropilene DN.40 mm e DN50 PN 4, per condotte di scarico all'interno dei fabbricati, co ... usione delle colonne verticali, delle tracce e la richiusura, pavimentazione ed eventuali pozzetti di ispezione. LAVABO. Antibagno annesso farmacia Bagno annesso farmacia Antibagno 118 Bagno U 118 Bagno F 118					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					5,00	135,24	676,20
37 D1.03.012.04	Fornitura e Posa in Opera di Schematura di scarico per singolo sanitario con Tubazione in polipropilene DN.40 mm e DN50 PN 4, per condotte di scarico all'interno dei fabbricati, co ... elle colonne verticali, delle tracce e la richiusura, pavimentazione ed eventuali pozzetti di ispezione. VASCA o DOCCIA. Bagno U 118 Bagno F 118					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	135,24	270,48
38 D1.03.016.01	Fornitura e Posa in Opera di Vaso igienico scarico a pavimento a sifone incorporato a cacciata in vetrochina, di colore bianco, serie commerciale, corredato di sedile in termoindur ... o. Escluso opere murarie. scarico a pavimento a sifone incorporato a cacciata, con cassetta di scarico alto da litri 12. Bagno annesso farmacia Bagno U 118 Bagno F 118					1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					3,00	336,18	1'008,54
	<b>A RIPO RTARE</b>							<b>30'473,22</b>

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							30'473,22
39 D1.03.019.01	Fornitura e Posa in Opera di bidet monoforo in vetrochina di colore bianco, da 62x32 cm. circa. Sono compresi gli accessori quali rubinetto di allaccio, fissaggio a pavimento ecc. ... so quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Escluso opere murarie. bidet monoforo a pavimento, serie commerciale. Bagno annesso farmacia Bagno U 118 Bagno F 118					1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					3,00	251,21	753,63
40 D1.03.021.02	Fornitura e Posa in Opera di Lavabo in vetrochina di colore bianco 65x52 cm. Sono compresi gli accessori quali rubinetto di allaccio, fissaggio a parete ecc. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Escluso opere murarie. con colonna serie commerciale. Antibagno annesso farmacia Bagno annesso farmacia Antibagno 118 Bagno U 118 Bagno F 118					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					5,00	320,87	1'604,35
41 D1.03.023.01	Fornitura e Posa in Opera di Piatto per doccia in fire-clay di colore bianco foro sull'angolo. Sono compresi gli accessori quali rubinetto di allaccio, fissaggio a parete ecc. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Escluso opere murarie. 72x72x9,5 cm. Bagno U 118 Bagno F 118					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	286,18	572,36
42 D2.01.005.06	Fornitura e posa in opera di tubazione di rame in barre nudo per fluidi e gas in pressione, conteggiate a metro lineare in barre. Le giunzioni saranno a raccordi meccanici o a sald ... ati, ed escluso ogni onere per opere edili di qualsiasi genere (scavi, reinterri, tracce, etc.) e dei cunicoli. d. 28x1. Collegamento zona annessi farmacia per allaccio numero 4 terminali di impianto di cui 1 fancoils (questo escluso),e 2 radiatori contraddistinti nei locali antibagno e bagno escluso i terminali e apparecchiature di collegamento,collegamento zona 118 per allaccio numero 5 terminali di impianto radiatori contraddistinti nei locali spogliatoio 1 spogliatoio 2 spogliatoio antibagno e bagni	4,00	25,00			100,00		
	SOMMANO ml					100,00	22,40	2'240,00
43 D1.06.011.01	Fornitura e posa in opera di Scaldacqua ad accumulo elettrico verticale misto termosolare da installare a vista costituito collaudata per resistere ad una pressione di 8,0 bar, res ... alizzata a perfetta regola d'arte. Sono escluse le valvole di intercettazione e le opere murarie in genere. Da Litri 80. Bagno annesso farmacia Bagno U 118 Bagno F 118					1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					3,00	261,21	783,63
44 D2.01.006.03	Fornitura e posa in opera di tubazione di rame in rotoli rivestiti ,secondo Legge 10/91, con isolante termico per fluidi e gas in pressione, conteggiate a metro lineare. Le tubazio ... ldati ed escluso ogni onere per opere edili di qualsiasi genere (scavi,							
	A RIPIORTARE							36'427,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							36'427,19
	reinterri, tracce, etc) e dei cunicoli. d. 14x1. collegamento verticale radiatori e fancoils	8,00			2,200	17,60		
	SOMMANO ml					17,60	9,92	174,59
45 D2.06.007.02	Fornitura e posa in opera di Valvola termostabilizzabile nichelata corpo a squadro attacco rame con oring compreso detentore nichelato corpo a squadro attacco rame con oring . Il c ... po scaldante gia' montato sulle staffe e le tubazioni pronte fuori dal muro; sono escluse opere murarie in genere. 1/2". radiatori zone allaccio					7,00		
	SOMMANO coppia					7,00	30,83	215,81
46 D2.06.011.02	Fornitura e posa in opera di Ventilconvettore o fan-coil. del tipo esterno sottofinestra, in lamiera preverniciata completo di filtro d'aria, batteria, commutatore elettrico per mo ... a valutare a parte ; sono escluse linee elettriche e opere murarie in genere. (velocità media ). W.1400 frig/h 230 mc/h. ufficio annesso farmacia					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	344,22	344,22
47 D1.07.002.08	Fornitura e posa in opera Isolante per tubazioni, spessore mm. 9. In elastomero sintetico estruso a cellule chiuse, coefficiente di conducibilità termica a +40° C non superiore a 0 ... campo d'impiego da 40° a +105° C, posato in opera con collante necessario per rendere il lavoro a regola d'arte. DN.34. Coibentazione tubazione rame 28		100,00			100,00		
	SOMMANO ml					100,00	3,95	395,00
48 NP.05	Lavori non quantitativamente quantificabili ma necessari al completamento delle opere,occorrenti alle installazioni dei serramenti con finiture pulizie,dei sanitari idraulici,delle ... isposizione e realizzazione impianto di scarico condensa nuovo fancoils,modifiche dei fancoils esistenti (se necessarie) a corpo					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	1'500,00	1'500,00
49 NP.06	Impianto di estrazione aria ambienti ciechi : locali in genere,bagni,antibagni,mediante la fornitura e posa in opera dei seguenti materiali occorrenti per il perfetto funzionamento ... io aria del tipo circolari da diametro Ø 120.ASPIRATORI SPOGLIATOIO 1-2 stesse caratteristiche precedentemente descritte Impianti aspirazione aria					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	2'700,00	2'700,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							41'756,81
	<b>TOTALE euro</b>							41'756,81
	Data, 29/03/2017							
	Il Tecnico Geom. Iannarelli Gianfilippo							
								
	<b>A RIPORTARE</b>							